OPTCRO, as, ávi, átum, are, a. t. Obturarer pro obturari est *Catonis*: V. infra sub I. — Part. *Obturus* et *Obturus* I.; *Obturus* V. in OBTCACULUM. — Ratione habita etyma, *Paul. Diac.* p. 184. 12. *Müll.* ducit a Σῆρα ostium: unde quidam scripsere obturero; quod plerisque alii non placet. *Voss.* in *Etymol.* derivat a tus, his fretus *Karronis* apud *Nomium* verbis, qua tamen reperire minime nobis datum fuit: Atque etiam sacerdotes aures suas tuas replebant, ne peregrinis verbis intercedentibus confusa carminum memoria turbarentur. Ceterum obturare est obstruere, occludere, oppilare, ἐμπράττω, ἐμποτησίζω (lit. turare, obturare, intasare, chiudere; Fr. boucher, fermer; Hisp. tapar, cerrar; Germ. verstopfen; Engl. to stop or close up, stop by obturation).

I.) Proprie. *Cato R. R.* 154. Labrum imum pertundito: ea fistulam subdit, ut obturarer recte possit. *Plaut. Autul.* 2. 4. 25. Obturare gutturem. *Id. Stich.* 1. 2. 57. os. *Varro* 3. *R. R.* 16. 8. de apib. Extra ostium alii obturant onnia, quæ venit inter favos spiritus. *Vitrue.* 7. 12. Dolia operculis obturant, ne spiramentum obturata emitant. *Colum.* 12. *R. R.* 50. 4. Amphoras fasciælvis folliculi obturare. *Vitrue.* 10. 12. Atibus obturantibus foramina. *Scribon.* *Compos.* 47. Et maximè quin utræque obturata spissæ necessario sunt foramina narium, quæ spiranti facultas eripitur. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 10. 58. (178). Limo aut cinere obturare foramina. *Id.* 34. *ibid.* 18. 54. (175). Obturati urei. *Id.* 20. *ibid.* 6. 21. (44). Obturatae narres. *Horat.* 2. *Ep.* 105. Obturare aures. *Cic. Fat.* 3. 10. Stupidum esse Societatem dicit, quod jugula concava non haberet: obturatas eas partes et obturatas esse dicebat.

II.) Translate. *Lucret.* 4. 867. *Lachmann.* Propterea capitus cibos, ut sufficiat artus. Et recreet vires inter datus, atque patentem per membra artus, ut amoreno obture, eleudi. h. e. sedet, compriuat, ut *Virg. 8. En.* 184. inquitur.

OBTCSE, alverhi. *Comp. Ohtusius* 1. — Obtuse est obtusa acie: sed occurrit translate tantum; et ¶ 1. De oruknum acie. *Solin.* 32. a med. Crocodili in aqua obtusus vident, in terra acutissime. *Augustin. Doctr. Christ.* 4. 5. Et haec quidem enita, quæ dixi, omnes fere homines in his, quæ loquendo arguent, facere non quiescant. Sed quoni faciant alli obtuse, deformiter, stigide, alli acute, ornatae, vehementer etc.

OBTCSIAGULUS, a, um, adjct. qui obtusum angulum habet. *Boeth. Geom.* p. 1182. Triangulum amblygonum, quod Latine obtusangulum dicitur, est quod obtusum habet angulum.